
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
z 39. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 13. února 2014 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Josef Mareš, Rudolf Šedivý
Omluveni: 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:36 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné 
s návrhem programu v souladu s informací o konání zasedání, zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce od 
6. února do 13. února 2014. Předsedající určil ověřovateli zápisu z dnešního zasedání Josefa Mareše a Jaroslava Čecha, 
zapisovatelem bude Stanislav Šmejkal.

Usnesením č. 1/2014
zastupitelstvo obce schvaluje program 39. zasedání Zastupitelstva obce Běleč:

  1. Zpráva o hospodaření obce v roce 2013
  2. Zpráva o hospodaření v obecních lesích v roce 2013
  3. Rozpočtové opatření 1/2014
  4. Směrnice 1/2014 – oběh účetních dokladů
  5. Výsledky kontroly ČSSZ
  6. Zpráva – kontrolní výbor
  7. Informace o provedení inventarizace
  8. Vyřazení nepoužívaného majetku
  9. Nakládání se separovaným odpadem
10. Propagační materiály obce
11. Vlajka pro Tibet
12. Elektrická přípojka Bednář – Bzová
13. Nábytek pro klubovnu pro děti
14. Různé, diskuse

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Zpráva o hospodaření obce v roce 2013

Starosta připravil přehled hospodaření v roce 2013. Příjmy byly naplněny podle rozpočtu s výjimkou příjmů z pronájmu –  
poslední platby byly uhrazeny v roce 2014. V roce 2013 nebyly dokončeny některé investice – nebyl nakoupen traktor a  
proplaceny stavební práce na klubovně.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 2 350 000 2 368 910 2 397 343,88 101,20%
MP Místní poplatky 25 000 29 000 29 325,00 101,12%
PT Přijaté transfery 60 000 591 360 591 360,00 100,00%
VP Vlastní prostředky 1 000 000 2 070 292 2 070 291,95 100,00%

1032 Pěstební činnost 1 360 000 2 300 000 2 320 096,93 100,87%
1069 Pronájmy pozemků 165 000 201 500 183 341,00 90,99%
2310 Pitná voda 35 000 35 000 40 726,00 116,36%
3725 Separovaný odpad 0 6 000 7 915,00 131,92%
4341 Sociální pomoc 6 000 1 500 1 576,00 105,07%
6310 Peněžní ústavy 5 000 9 000 11 882,94 132,03%
6399 Ostatní finanční operace 6 000 5 901 5 901,00 100,00%
6402 Finanční vypořádání 30 000 30 646 30 646,00 100,00%

Příjmy celkem 5 042 000 7 649 109 7 690 405,70 100,54%
FI Financování 1 800 000 1 948 959 1 215 624,08 62,37%

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

1032 Produkční činnosti 2 100 000 2 260 373 773 331,27 34,21%
1069 Pronájmy pozemků 1 000 1 500 1 324,00 88,27%
2212 Místní komunikace 530 000 1 213 974 942 765,80 77,66%
2310 Pitná voda 210 000 282 000 250 490,20 88,83%
2321 Odvádění odpadních vod 0 11 000 11 000,00 100,00%
3316 Zpravodaj 20 000 20 000 12 576,00 62,88%
3319 Kronika 10 000 10 000 6 085,00 60,85%
3392 Zájmová činnost v kultuře 100 000 195 250 188 831,22 96,71%
3399 Záležitosti kultury 40 000 40 000 26 000,00 65,00%
3419 Tělovýchovná činnost 170 000 271 000 270 580,00 99,85%
3421 Volný čas dětí a mládeže 1 055 000 1 055 000 69 314,00 6,57%
3631 Veřejné osvětlení 80 000 50 000 33 566,00 67,13%
3639 Komunální služby 0 110 750 14 520,00 13,11%
3721 Nebezpečný odpad 10 000 8 000 3 328,00 41,60%
3722 Komunální odpad 70 000 80 000 75 954,00 94,94%
3725 Separovaný odpad 20 000 12 000 10 558,00 87,98%
3745 Péče o vzhled obcí 120 000 138 154 124 731,50 90,28%
4356 Denní stacionáře a centra 20 000 0 0,00 0,00%
5299 Civilní připravenost 0 67 600 67 380,30 99,68%
5512 Požární ochrana 100 000 183 420 169 595,90 92,46%
6112 Zastupitelstvo 220 000 223 000 222 741,00 99,88%
6114 Volby do Parlamentu ČR 0 23 000 9 884,00 42,97%
6118 Volby prezidenta republiky 0 16 894 16 894,00 100,00%
6171 Místní správa 750 000 742 000 689 512,48 92,93%
6310 Peněžní ústavy 10 000 7 150 7 132,00 99,75%
6330 Převody vlastním fondům 1 000 000 2 064 292 2 064 291,95 100,00%
6399 Ostatní finanční operace 150 000 396 734 396 418,00 99,92%
6402 Finanční vypořádání 0 15 977 15 977,00 100,00%
6409 Ostatní činnosti 56 000 99 000 0,00 0,00%

Výdaje celkem 6 842 000 9 598 068 6 474 781,62 67,46%
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 2/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření obce v roce 2013.

2. Zpráva o hospodaření v obecních lesích v roce 2013

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Prodej dřeva 99 m3 331 m3 609 m3 116 m3 1 155 m3
Těžba 0 m3 440 m3 649 m3 25 m3 1 113 m3
Přiblížení 0 m3 440 m3 649 m3 25 m3 1 113 m3
Tržba za dřevo 135 621 Kč 364 693 Kč 1 281 999 Kč 163 806 Kč 1 946 118 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 991 Kč 913 Kč 0 Kč 1 904 Kč
Dotace na pěstební činnosti 1 072 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 072 Kč
Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 177 330 Kč 185 970 Kč 6 860 Kč 370 160 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 43 370 Kč 11 650 Kč 11 132 Kč 66 152 Kč
Doprava (placená obcí) 9 113 Kč 0 Kč 22 733 Kč 0 Kč 31 846 Kč
Odborný lesní hospodář 16 723 Kč 31 825 Kč 66 471 Kč 21 482 Kč 136 501 Kč
Výnosy celkem 136 693 Kč 365 684 Kč 1 282 912 Kč 163 806 Kč 1 949 094 Kč
Náklady celkem 25 836 Kč 252 525 Kč 286 823 Kč 39 474 Kč 604 658 Kč

18,90% 69,06% 22,36% 24,10% 31,02%
Hospodářský výsledek 110 857 Kč 113 159 Kč 996 089 Kč 124 332 Kč 1 344 436 Kč
Starosta  připravil  zprávu  o  hospodaření  v  lese  v  roce  2013.  Výnosy činí  cca  1 950 000  Kč,  náklady činily  31  %. 
Hospodářské  výsledky  byly  výborné  z  důvodu  velmi  kvalitního  dřeva  a  dobrého  prodeje.  V  dalších  letech 

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

nepředpokládáme podobně dobré výsledky. Zastupitelstvu byl předložen výpis z lesní hospodářské evidence za roky 2011 
– 2013 a předložen souhrn prací.

Josef Bartůněk se dotazoval na prodejní ceny dřeva, starosta mu odpověděl. Miroslav Svatek se dotazoval na opravu cest 
v lese na Husí  hoře,  konkrétně cesty od Kamení kolem Husí  hory k rybníku Biřička.  Starosta se domluví  s  lesním  
hospodářem. Další dotaz vedl na průjezdnost cesty z Jalovčí do Obory. Starosta promluví s Martinem Bednářem ohledně  
parkování. Majitelé pozemků neprojevili zájem na obnově cesty. Starosta navrhl řešit cesty v rámci pozemkových úprav,  
podle pana Svatka jsou pozemkové úpravy k ničemu.

V průběhu jednání odešli Josef Mareš a Marcel Fiala.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 3/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích v roce 2013.

3. Rozpočtové opatření 1/2014

Starosta připravil návrh rozpočtového opatření č. 1/2014. Opatření obsahuje položky, které jsou v souladu s platbami na  
konci roku a úpravami dle legislativy.

Paragraf Položka Zvýšení příjmů celkem + 21 857,00 Kč
1335 Daňové příjmy Odvody za odnětí půdy z LPF (1636) + 47,00 Kč

1069 2131 Pronájmy pozemků Příjmy z pronájmu pozemků + 21 370,00 Kč
3725 2329 Separovaný odpad Ostatní nedaňové příjmy + 440,00 Kč

Paragraf Položka Snížení příjmů celkem - 54 400,00 Kč
4134 Vlastní prostředky Převody z rozpočtových účtů - 54 400,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve financování celkem - 15 417,00 Kč
8115 Financování Účet u Komerční banky - 15 417,00 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 13 116,00 Kč
6402 5366 Finanční vypořádání Výdaje finančního vypořádání min. let s krajem + 13 116,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 61 076,00 Kč
1069 5165 Pronájmy pozemků Podnájem pozemků - 676,00 Kč
6330 5345 Převody vlastním fondům Převody vlastním rozpočtovým účtům - 54 400,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu - 6 000,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
6171 5169 Místní správa Nákup ostatních služeb - 20 000,00 Kč
6171 5189 Místní správa Ostatní poskytované zálohy + 20 000,00 Kč

V průběhu jednání se vrátili Josef Mareš a Marcel Fiala.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 4/2014
zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2014 – zvýšení příjmů o 21 857 Kč, snížení příjmů o 54 400 
Kč, zvýšení výdajů o 13 116 Kč, snížení výdajů o 61 076 Kč, snížení financování o 15 417 Kč a změny ve výdajích v 
rámci paragrafů o 20 000 Kč.

4. Směrnice 1/2014 – oběh účetních dokladů

Starosta připravil úpravu směrnice o oběhu účetních dokladů. Návrh úpravy je k dispozici.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 5/2014
zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 1/2014 – Oběh účetních dokladů, platnou od 1. ledna 2014.

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

5. Výsledky kontroly ČSSZ

Okresní správa sociálního zabezpečení Tábor provedla kontrolu plnění povinností. Závěr – nebyly zjištěny nedostatky.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 6/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí protokol č. 911/13/339 o kontrole plnění povinností v nemocenském pojištění.

6. Zpráva – kontrolní výbor

Kontrolní výbor provedl kontrolu – bez závad s tím, že některé věci by mohly jít rychleji. Jako příklad bylo uvedeno 
vybudování světla u bytovky v Bělči.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 7/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

7. Informace o provedení inventarizace

Starosta informoval o provedení inventarizace. Inventarizační komise a starosta navrhují vyřadit některé kusy hmotného 
majetku, starosta navrhuje vyřadit i majetek nehmotný.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 8/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o provedení inventarizace.

8. Vyřazení nepoužívaného majetku

Starosta navrhl vyřadit v souladu s doporučením inventarizační komise a s ohledem na provoz obce nepotřebný majetek.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 9/2014
zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení dlouhodobého majetku k 1.4.2014:
inv. č. 2002-004 Sekačka CSA534 TR3S v pořizovací ceně 21 775 Kč,
inv. č. 2004-001 Počítač MC H360B v pořizovací ceně 26 305 Kč,
inv. č. 2006-004 Satelitní komplet v pořizovací ceně   8 000 Kč,
inv. č. 2006-005 Zakrývací plachta v pořizovací ceně   4 550 Kč,
inv. č. 2006-006 Software program GIS v pořizovací ceně 16 191 Kč,
inv. č. 2009-011 Software – Územní plán v pořizovací ceně 18 410 Kč,
inv. č. 2010-009 Software Misys v pořizovací ceně 19 200 Kč.

9. Nakládání se separovaným odpadem

Starosta navrhuje pověřit SDH Běleč svozem a prodejem kovového odpadu a elektroodpadu.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 10/2014
zastupitelstvo obce schvaluje nakládání se separovaným odpadem tako: Sbor dobrovolných hasičů Běleč vybere od 
občanů elektroodpad a kovový šrot a prodá jej na svůj účet s tím, že vykáže obci množství svezeného odpadu.

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

10. Propagační materiály obce

Starosta navrhl stanovit pravidla prodeje přebytečných dřevěných pohlednic.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 11/2014
zastupitelstvo schvaluje prodejní cenu dřevěných pohlednic na 25 Kč/ks při kusovém prodeji.

11. Vlajka pro Tibet

Spolek Lungta požádal obec o připojení se k akci Vlajka pro Tibet. Starosta navrhl zamítnout podporu akci.

Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 12/2014
zastupitelstvo zamítá podporu akci „Vlajka pro Tibet“.

12. Elektrická přípojka Bednář – Bzová

První táborské elektromontáže  spol. s r.o. připravily návrh vedení přípojky k rozestavěnému domu p. Bednáře ve Bzové.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 13/2014
zastupitelstvo obce schvaluje trasu vedení přípojky od domu čp. 13 k rozestavěnému domu bez čp. ve Bzové.

13. Nábytek pro klubovnu pro děti

Bod se přesouvá na příště z důvodu nedodání podkladů od dodavatelů.

14. Různé, diskuse

Pavel Krejčí se dotazoval na stav přípravy opravy nádrže s tím, že oprava by měla být dokončena do dubna nebo až na 
podzim.

Marie Bednářová se dotazovala na možnost samovýroby dřeva. Starosta připraví porost pro vyřezání okolo Bzovského 
potoka.

Miroslav Svatek se dotazoval na stav rekonstrukce mostu pod Šelmberkem. Zastupitelstvo dosud neschválilo prostředky 
na projektovou dokumentaci. Další dotaz byl na sochu solníka ve Bzové, obec nemá prozatím dost informací.

Zasedání bylo ukončeno ve 21:01 hodin.
Zápis byl vyhotoven dne 20. února 2014.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Josef Mareš

ověřovatel zápisu

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................
Strana 5/5


